
Dodatek č.5 
ke Smlouvě o účasti na řešení části grantového projektu  

č. 15-29153A 

Smluvní strany: 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:    Vídeňská 1083, 14220 Praha 4 
zastoupený:  MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
IČO:    67985823   
DIČ:    CZ67985823 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  

(dále jen „Fyziologický ústav“ nebo „příjemce“) 

a 

Institut klinické a experimentální medicíny  
Sídlo:  Vídeňská 1958/9, 140 21, Praha 4  
zastoupený: Ing. Michal Stiborek, MBA, ředitel  
IČO:  00023001    
DIČ:  CZ00023001   

(dále jen „další účastník“) 

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

uzavírají tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o účasti na řešení části grantového projektu  

č. 15-29153A 

(dále jen jako „dodatek“) 

I. 

1) Mezi Českou republikou – Ministerstvem zdravotnictví, se sídlem Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 
2, IČ: 000 24 314, (dále jen „poskytovatel“) a příjemcem došlo dne 30. 4. 2015 k uzavření Smlouvy 
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 15-29153A (dále jen „Smlouva o poskytnutí 
účelové podpory“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že dne 29. 6. 2015 uzavřeli Smlouvu o účasti na řešení části grantového 
projektu č. 15-29153A mezi Fyziologickým ústavem AVČR v.v.i. (jako příjemcem) a Institutem klinické 
a experimentální medicíny, ČVUT – fakultou biomedicínského inženýrství a Ústavem makromolekulární 
chemie AV ČR, v.v.i. jako dalšími účastníky (dále jen „Smlouva o účasti na projektu“), jejímž 
předmětem je stanovení práv, povinností a podmínek spolupráce účastníků této dohody při realizaci 
grantového projektu s názvem „Vývoj aortální chlopně na bázi perikardu pomocí autologních 
primárních a kmenových buněk a mechanického zatěžování v bioreaktoru“ (dále jen „projekt“). 

3) S ohledem na uzavření dodatku č. 6 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory dne 31. 1. 2019 mezi 
poskytovatelem a příjemcem účelové podpory na řešení projektu (dále jen „Dodatek ke Smlouvě 
o poskytnutí účelové podpory“), uzavírají smluvní strany tento dodatek, kterým mění ustanovení 
Smlouvy o účasti na projektu následujícím způsobem: 



II. 

1) Smluvní strany tímto Dodatkem prodlužují dobu trvání Smlouvy a dobu řešení projektu o rok tj. do 31. 12. 
2019 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele tj. MZ ČR. 

2) Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na 
základě žádosti o změnu ze dne 15. 10. 2018. 

3) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

III. 

1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma jeho účastníky. Příjemce prohlašuje, že 
dodatky téhož věcného obsahu, jak uvedeno v této listině, vztahující se ke Smlouvě o účasti na projektu 
uzavře též s ČVUT -fakultou biomedicínského inženýrství a Ústavem makromolekulární chemie AV ČR, 
v. v. i. (dále jen „Obdobné dodatky"), a to v souladu s ujednáním v čl. 7.4. Smlouvy o účasti na projektu, 
podle kterého je uvedenou smlouvu možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými všemi 
smluvními stranami; změna Smlouvy o účasti na projektu zakotvená v tomto dodatku a na ně 
navazujících Obdobných dodatků nabude účinnosti dnem uveřejnění toho z nich, který bude uveřejněn 
nejpozději. 

2) Neplatnosti jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 
kterékoliv jeho jiné části. 

3) Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení, jedno náleží AZV. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že Fyziologický ústav je osobou povinnou  
k uveřejňování smluv v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany 
výslovně souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že pro 
účely uveřejnění v registru smluv nepovažují smluvní strany nic z obsahu tohoto dodatku, ani z metadat 
k němu se vážících, za vyloučené z uveřejnění.  

5) Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho k ní 
připojují své podpisy.  
 

V Praze dne   __________________ 

Za Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i.: 

V Praze dne    ______________ 

Za Institut klinické a experimentální medicíny: 

 

 

 

 

……………………………………………… 

MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 

Příjemce 

……………………………………….. 

Ing. Michal Stiborek, MBA, ředitel  

Další účastník 

 

 


